
Reunião do Conselho Disciplinar de 11-01-2022

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

11-01-2022

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0098/2122 Parede FC 7 - AJ Viana/NeivaSports 1
Ricardo Manuel Rocha Machado, patinador do Parede Futebol Clube, foi punido(a) com três jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 3, 3.2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 42º
e artigo 43º 6, 6.1 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0897/2122 S Alenquer B “B” 8 - HC Mealhada 4
Fábio José Soares Vieira, patinador do Hóquei Clube da Mealhada, foi punido(a) com um jogo oficial
de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e
artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 11-01-2022

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

11-01-2022

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0093/21 OC Barcelos - HP SAD 5 - FC Porto/Fidelidade 4
Óquei Clube de Barcelos - HP SAD, foi punido(a) com: multa de €66,5 (sessenta e seis euros e
cinquenta cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 10.º nºs: 4 e 5 do RGHP-FPP nos termos do
(s) artigo(s) 89º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Transmissão de Jogos de HP - Colocação de tela.

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0264/21 HA Cambra 3 - C Infante Sagres 3
Hóquei Académico de Cambra, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e
cinco cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76.º do RGHP-FPP nos termos do(s) artigo(s) 87º,
do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico


